
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

242 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

ld:05D4ED524DCF6A61 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de combustível para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal Administração, Assistência Social e Educação do 
município de São Raimundo Nonato, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR 
PREVISTO R$ 5.192.000,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMAS, 
E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 28.03.2022 as llhOOmin, EDITAL INFORMAÇÕES 
Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP oº 64770-000, São 
Raimundo Nonato -PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados 
no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 14 de março de 2022. Paulo 
Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

m -
1 d :05D4E D5 2 4DCF6A59 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SEBASTIÃO LEAL 

GABINETE DA PREFEITA 

a SEBASTIAO 
,,.. LEAL 

ADITIVO NO 020/2022 
PIUMEIIIO TPtM0 DE ADfTIVO AO CONTRATO Nt 069/2021, QUE 
ENTIIE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SHASTIÃO I.EAL.f'I, EMPRESA 
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVIÇOS AUTOMCm\lOS LTDA.-ME, PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, PARA DE MANUTENÇÃO NOS 
VEICULOS AUTOMOTORES, PERTENCENTES OU QUE PRESTAM 
SERVIÇOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONSTANTES DOS 

LOTUOZ, DA TOMADA DE PREÇOS 002/2021 

Pelo presente Termo de Aditivo oo Conlnlto 069/2021 para fomedlWanD de - de 
•~•-•os -los da seaei.ta munlclpel de Educa(ao, ~ do lote 02, de inte<esse 
da Administn,çlo púbMca Municipal, de um lado a -• Municipal de _..., Leal, ~ 
jurídica de públlco, interno com sede na Rua Sio Jos<!, S6 - Centro, lnsaibl no CNPJ ,.. 
01-612.610(0001-09, neste ato representado pelo Snl. MANOEUNA DE SOUSA 90116U, Prefeita 
Municipal, residente e domicNiaclo na Rua Clcero Eneias 375, MSta cidade, por1ador da ea-in, de 
ldenti~ ... 1.176.237-SSP-PS, CPF nt 420.928.253·72, no uso da competk,cia - lhe foi atribulda 
rec,imentalmenta, e , em s.equa,cia, des.iilnado simplesmente CONTAATANTE de oubO lado • empresa 
ORIGINAL AUTOt'EÇAS E SDIVIÇOS AUT~TIVOS LTI».. ME, inscrita C.N.PJ .(MF) com n• 
35.746.723/0001·19, e>to~"" Coill>ital TereslM • Ili, à - Antônio Gresório Vt!laS 11-166 • llaiJTo 
Santo Antanio, que apresentou os documentos exlaidos por lei, neste ato representado por seu Sócio 
Administrador 5r. IZAILTON GOMES DE SOUSA, brasileiro, Portador do CPF: 579.348.943-68 e RG 
1007.35(H5SP..PI, d-,í por diante denominada simplesmente CONTRATADA. que enue finmm este 
i nstrumento de aditivo com base no Art. 57 da Lei 8 .666/93, mediante as cláusulas e condiçaes 
acordadas, e que fiQm .alteradas • Dausula sata do contrato orteinal, de n11 Of!l9/2021, quie pas.Ará 
"ter a seauinte redaçlo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA· 
A Cieusula quarta do contrato .,,.; .... 1 • .,......r, " ter a seauinte redação: ClAUSUlA SEXl'A • DA 
VIGENCIA; 

A vtcblcia do Contrato orJslnal «ri pron-opda por 60 ( seuenàll dias a patlr da - da ...in.tura 

deste..._, com -- prevlRD -• 30 de AINII de 2022, e plena l!!flcKla a partir da 
public:açlo de sua publicaçio no Dl6rio Oficial cios Municípios, podendo ser prorropclo a crittrio da Pr-• -pai de Sabastllo Leal e de acordo com o art. 57, § 1• da Lei Fed..-al -8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

ClÁUSUI.A SEGUNDA : DAS DEMAIS CLAUSULAS-
As demais cláusulas do mnlnlto qiMI ~r>ec«io inalteradas . 

-.;50 Leal (P1l, 02 de Março de 2022 

Testemunhas 

Pr:~~:~:~:~~, 
~~' .!.,.,,..,, . .._,_____,.._.;.... ' Q___,..___~ -

,,,,..-- lzailton Gomes de 
p/Ot\ainái_ Auto Peças e Serviços Aut ME· CON1RATADO 

1)· __________ _ 2~----------- + 

m -
ld:0471A7D9F0456ASA 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

GABINETE DA PREFEITA 

~ SEBASTIÃO 
"'~ LEAL 

ADITIVO NO 021/2022 
PIUMEIIIO nRMO DE ADITIVO AO CONTAATO Nt 070/2021, QUE 
ENTllE SI CEUBRAM O ~ DE SEBASTIÃO LEAL-PI, EMPRESA 
OIIIGINAl AUTO PECAS E $EIIVl(OS MITOMCmVOS LTIM.-ME, PARA 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, PARA DE 
MANUTENÇÃOTMTORES E IMPlEMENTOS AGRICOIAS, PERTENCENTES 
OU QUE PRESTAM SERVIÇOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICVLTIJRA , <X>NSTANIB DOS LOTES 04 E Oli, DA TOMADA DE 
PREÇOS 002/2021 

- presente Termo de Aditillo ao Contrato 070/2021 para ~to de peçes de r-'do,_.os_e......,._,.,_..,__ ,.,._ _,.._._Munldpalde 
~......-do - IM• 06, de lnt«esse da Admlnlsuaçlo pública Municipa~ de um lado a 
.....,.._. Muolldpal de Seb.-lo Leal, pessoa jUrlclica de público, int«no com - ne Rua Slo JC>H, 
56 - Cencro, Inscrita no CNPJ ne 01.612..61.Q/0001-09, neste au, rep,esentado paio Sra. MANOEU- DE 
SOUSA ao..E:s. .....,_ Municlpal, residente e domlcillado ne Rua Clccro Eneias 375, nesta cidade, 
po<Udor da c.rteino de - n• 1.176.237-SSP-PB, CPF n• 420.928.253-72, no ...... compedncla 
que lhe foi a1ribulda reai,nen-.te, e, em sequa,cia, desiip>ado ssnplesmente CONTIIATAHTE de 

outro lado " empresa 011Mi1NM JWTOl'EÇAS E SEIIYIÇOS AUTOMOTNOS lTIM. -- inscrita 
C.N.PJ.(Mf) com na 35.746.723/0001-19, estai..l«ida na capital Teraslna. P1, à Rua Ant6nlo Greaórlo 
Veras 1Ll66 • Bairro santo Ant6nio, que apresenlou os ~ eldlldos por lel, neste ato 
representado por seu SócJo - 5r. JZAa.TON GOMES DE SOUSA,. brasllfto, portador do CPf: 
579.348.943-68 e RG 1007.350--SSP-Pt, daqui por diante - slrntJk,smentr CONTRATADA. que 
entre firmam - lnstrurnemo de aclitM> com base no Art. 57 da Lei 8.666/93, -e•• dM11ulas e 
~ aaxdadu, e que ficam -•• • a.- - do Contrato Onliml, de n• 070/2021, 
que passa"• ter• -uinu r~: 

CLÁl/Sl/1.A PRIMEIRA -
A Clausula quam do oonlT ■ to onclnal, pa$Sáiá • tff • S<!CUlnte redaçlo: ClAUSUI.A SEXTA - DA 
VIGENCIA: 

A via&,oa do Contnoto orllinal será prorroaacla por 60 ( seuenu,) -. a pa1lr • - • -• - .._, ....,. .,..,.w,to _.- pare 30 de Alilll de 211122, • plena - • partir da 
publicaçlo de _., pu~ no Diário Oficial dos Munidplo>, podendo - prorrosado • criblrlo da Pr--. ~ de - Leal e de aconlo com o art. 57, t 1• da Lei FedenlS.666193 e suas 
alt..-.ç6espas-.S. 

aAusulA SEGUNDA : DAS DEMAIS CUWSUIAS-
As .i.na1s cláusulas do contrato oriciMI permanecerão lnaite,.,clas . 

s.bastllo Leaol (PI), 02 de Março de 2022 ______ .,._ 

Testemunhas 

~-de~~ 

Prefeito Munlci~pal- tnl e c....-::-l.<Ll.~~ ~ (:::<__.., _ _ • . 
( woilton Gomes de 

p/Or'i&inal Auto Peças e Servi~ Aut ~ ME- CONTIIATADO 

1)-__________ _ 2~ _________ + 

ld:0FSBD39CDC956998 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 026/2022 Sebastião Leal, 14 de Março de 2022. 

O Prefeito Municipal de Sebastião Leal Estado do Piauí no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o disposto no 
Art. 64 item VI da Lei Orgânica do Município, e 

RESOLVE 
Art.1" - EXONERAR a Sr". MARIA VELOSO DE SOUSA , portador do CPF: 

432.857.673-91 e RG:375687-SSP.PI, do cargo comissionado como DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, vinculado à Secretaria Municipal 

de Obras e Desenvolvimento Urbano, deste Município. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

se as disposições em contràrio. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sebastião Leal, em 14 de Março de 2021 . 

MANOEUNA OE =~si::pm 
SOUSA __,,,,, 
B0AG&4209282S372 =lllmALU MWMI 

Manoellna de Sousa Borges 
Prefeito municipal 


